Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАПИВЕНСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2024 года                                        № 123
Об организации работ по обеспечению безопасности
людей на водных объектах муниципального образования
Крапивенское Щекинского района в осенне-зимний
период 2024-2025 годов
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области от 04.04.2006 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать всем водопользователям неукоснительно соблюдать утвержденные постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 № 164 "Правила охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правила пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области".

2.  В срок до 05.12.2024 года рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального  образования Крапивенское Щекинского района вопрос о принятии мер по обеспечению охраны жизни населения МО Крапивенское Щекинского района  на водных объектах  в  осенне-зимний период 2024 ‑ 2025 годов  согласно Правилам охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области,  утвержденными  постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 № 164 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области".

  3. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водоемах и реках муниципального образования в рамках проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов (Приложение).

4. Принять меры по обеспечению охраны жизни населения муниципального образования  на водных объектах в осенне-зимний период   2024 – 2025 годов согласно утвержденного плана.

5. Активизировать профилактическую работу среди населения по пропаганде мер безопасности на водоемах в зимний период.

6. С постановкой льда организовать:

- работу по выявлению мест на водоемах, используемых населением для подледного лова рыбы и установить контроль над ними;

- в местах с недостаточной толщиной льда установить запрещающие аншлаги «Выход на лед запрещен».

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	А.В.Чеченкин

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района

от  21.10.2024 № 123

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водоемах и реках муниципального образования в рамках проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 годов

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и ОПБ по вопросу обеспечения безопасности населения на льду водоемов в зимний период, принятию мер, направленных на недопущение выхода людей на неокрепший лед
	до 05.12.2024
	Председатель КЧС и ОПБ администрации МО Крапивенское

	2
	Выявление мест на водоемах, используемых населением для подледного лова рыбы, в качестве ледовых переходов и установление контроля за ними
	В течение

сезона
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское

	3
	Контроль за соблюдением требований Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области, организация совместных патрулирований и рейдов с ОМВД в местах выхода людей на лед, с привлечением к административной ответственности нарушителей
	В течение

сезона
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское, сотрудник ОМВД России по Щекинскому району

	4
	Организация патрулирований на водоемах, в целях укрепления правопорядка в местах выхода людей на лед. Исполнение требований части 2 статьи 6.9 Закона Тульской области № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области».
	В течение

сезона
	Сотрудники администрации МО Крапивенское по графику

	5
	Проведение месячника безопасности на водных объектах.

	В течение

сезона
	Администрации МО Крапивенское, ГИМС МЧС России по Тульской области

	6
	Выставление аншлагов с запрещающей и (или) предупреждающей информацией в местах массового выхода людей на лёд
	В течение

сезона, с учетом ледовой обстановки
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское

	7
	Распространение листовок и памяток по мерам безопасности при ледоставе и на льду

	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское

	8
	Проведение профилактических мероприятий и бесед с населением о правилах поведения на льду водоемов и способах оказания помощи пострадавшим
	В течение

сезона

	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское

	9
	Организация проведения профилактической работы среди населения, учащихся средних школ, посетителей учреждений культуры с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период 2024 -2025 годов

	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское; директора школ, СДК

	10
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории МО Крапивенское Щекинского района

	Администрация МО Крапивенское Щекинского района; ОМВД России по Щекинскому району

	11
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах на официальном сайте администрации МО Крапивенское Щекинского района

	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Глава администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	А.В.Чеченкин